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امام جمعه بجنورد:

 تولید شرکت های دانش بنیان 
باید صادرات محور باشد

سه مدرسه فوتسال مجوز دار

 در استان معرفی شدند

اقدامات اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
در راستای کنترل پدیده گرد و غبار
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همزمان با هفته ارتش؛

اجرای طرح مردم یاری
 در حاشیه شهر بجنورد 

آغاز شد 

 بیش از 2 میلیون خانواده زیر پوشش کمیته امداد هستند
2
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روز دندانپزشــک امسال 
ای شــد مســئول  بهانه 
بهداشــت دهــان و دندان 
دانشگاه  بهداشــتی  معاونت 
علــوم پزشــکی از خدمــات 
رایگان و طرح هایــی خبر دهد 
از دانش  راســتای حمایت  که در 
آموزان مناطق حاشیه نشین و بانوان 

توانبخشی صورت گرفته است.
متعدد خدمات  مناســبت های  به  البته 
جهادی در حاشیه شهرهای استان انجام 
می شــد که تعدادی از پزشکان و خیران 
ســامت برای کاهش درد و  آلام مردم این 
مناطق خدمات بهداشتی ارائه کردند که از مهم 
ترین آن ها خدمات دندانپزشــکی بود و همین 
طرح ها کمک می کــرد خانواده هایی که توان به 
دوش کشیدن بار مالی این خدمات را ندارند رایگان 

بتوانند استفاده کنند.
کارشناس مســئول دهان و دندان معاونت بهداشتی 
اســتان، ضمن تبریک روز دندانپزشــک می گوید: به 
مناسبت روز دندانپزشک تیمی متشکل از معاونت بهداشتی 
، مرکز بهداشت بجنورد و اداره آموزش و پرورش خراسان 
شمالی در مدارس حاشیه شهر بجنورد حضور یافتند، و ضمن 
تاکید بر مقوله بهداشت و پیشگیری، و آموزش بهداشت دهان  
و تغذیه سالم، از طرف واحد دهان و دندان معاونت بهداشتی به 

این مدارس مسواک اهدا کردند.
دکتر» مهین یاهوئیان « از طرفی طرح خدمات دهی رایگان به بانوان 
تحت پوشش توانبخشی که از هفته اخر سال ۱۴۰۰ شروع شده بود 
و تا روز دندانپزشک ادامه داشت،را نیز از برنامه های واحد دهان ودندان 

برای بزرگداشت این روز دانست.
 به گفته وی ســامت دهان و دندان یکی از مهم ترین ابعاد سامت فردی 
اســت و با تشخیص به موقع بیماریهای دهان و دندان و سوق دادن افراد به 
درمان مناســب می توان از بروز عوارضی مانند اثرات سوء احتمالی بر تغذیه 

، مستعد شــدن فرد به ضربه ، بیماریهای پریودنتال و اثر منفی روانی بیماریهای 
دهان و دندان پیشگیری کرد.

او تاکید می کند: کودکان ۱2-6 ساله بعلت شیوع بالای پوسیدگی دندان ؛ تکامل 
دندانهای دائمی و شــکل گیری سبک زندگی ، مهم ترین گروه هدف برنامه های 

بهداشت دهان و دندان هستند.
وی می افزاید: دندانپزشــکی پیشگیری به کودک شــما لبخندی زیبا می بخشد 
کودکانی که دهانی سالم دارند ، غذایشان به راحتی جویده و مواد غذایی بیشتری 
را جــذب می کنند. آنها صحبت کردن را به راحتی و بــه وضوح یاد می گیرند. و 
شانس بهتری برای ســامتی عمومی دارند زیرا که بیماریهای دهان می توانند 
برای اعضای دیگر بدن مثل معده و ... ایجاد مشکل نماید. یک دهان سالم بسیار 
مورد توجــه بوده و به کودکان اطمینان واعتماد به نفس می دهد. دندانپزشــکی 
پیشــگیری به معنای محدود شــدن بیماری ، کاهش هزینه ها و مدت درمان می 

باشد.

خدمات  ارائه 
رایگان دندانپزشکی 

 در استان 



اخبار
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نگاه عمرانی صرفا منوط به اقدامات 
زیربنایی نشود

 نماینــده مردم بجنــورد، مانه و ســملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شــورای اســلامی گفت: اگر به 
اقتصاد روستاها توجه نکنیم، شاهد وجود روستاهای لوکس 
اما بدون اقتصــاد خواهیم بود.محمد وحیدی، نماینده مردم 
بجنورد، مانه و ســملقان، راز و جرگلان، گرمه و جاجرم در 
مجلس شورای اسلامی در دیدار با مدیرکل جهاد کشاورزی 
خراســان شمالی، با اشاره به اینکه نباید نگاه عمرانی منوط 
به حوزه های زیربنایی شود، اظهار کرد: در اعتبارات عمرانی 
باید بخش کشاورزی نیز مورد توجه قرار بگیرد.وی با تأکید 
براینکه شــاهد مهاجرت چشــمگیر برخی مردم روستاهای 
اســتان به شهر هستیم، افزود: در روســتاهای قلعه خان و 
حیــدر آباد که دارای بیش از ۱۰۰۰ خانوار جمعیت اســت، 
مهاجرت های زیادی به علت نبود آب انجام می شود.وحیدی 
با بیان اینکه در اعتبارات ملی به اقتصاد کشــاورزی توجه 
ویژه ای داشــتیم، اضافه کرد: منابع آبی کشور محدود است 
و در اســتان نیز باید اقدامات این حوزه دارای توازن باشد.

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، گرمه و 
جاجرم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عدم توازن 
در حوزه امکانات آب شرب باعث می شود روستاهای خالی 
از ســکنه داشته باشــیم، تصریح کرد: در کنار این موضوع 
اعتبارات ویژه ای برای حوزه اســب در استان دیده شده که 
می تواند به اقتصاد روستاها کمک بسیاری کند.وی با تأکید 
بر اینکه گرانترین اسب دنیا اسب اصیل ترکمن است، افزود: 
وجود اسب در کنار کشــاورزی برای خانواده های روستایی 

درآمد بالایی دارد.
همزمان با هفته ارتش؛

اجرای طرح مردم یاری در 
حاشیه شهر بجنورد آغاز شد 

فرمانده تیپ ۱۳۰ ارتش شــهید دلجویان خراسان شمالی 
گفت: طرح مــردم یاری با هدف انجــام رایگان خدمات 
پزشــکی و دارویی در حاشــیه شــهر بجنورد به مناسبت 
هفته ارتــش از روز )۲۵ فروردین ماه( به مدت یک هفته 
آغاز شد.ســرهنگ رضا نجفی اظهار داشت: در این طرح 
تیمی متشــکل پزشــک متخصص، دندانپزشک، داروساز 
و روانشــناس با حضور در مناطق حاشــیه شــهر بجنورد 
خدمات رایگان دارویی، روانی، دندانپزشــکی و دارویی را 
انجام می دهنــد.وی تصریح کرد: این تیــم با حضور در 
مراکز معلولان بهزیســتی، مناطق کمتر برخوردار صندل 
آباد و محمد علی پهلــوان بجنورد خدمات ارائه می دهند 
ضمن اینکه در این مدت بیمارســتان ارتش بجنورد نیز به 
شــهروندان خدمات رایگان پزشکی ارائه می دهد.فرمانده 
تیپ ۱۳۰ ارتش شــهید دلجویان خراســان شمالی افزود: 
برگزاری مراســم بزرگداشت شهید صیاد شیرازی و شهید 
زرهرن از شهدای مدافع حرم، اجرای صبحگاه مشترک با 
حضور نیروهای نظامی و انتظامی به میزبانی این پادگان از 
دیگر برنامه های این هفته است.وی عنوان کرد: دشمنان 
علیه ما هشــت سال جنگ را طراحی کردند و از سه محور 
جبهه های شــمالی، میانی و جنوبی کشور را مورد تهاجم 
قرار دادند اما ارتش با کمترین تجهیزات و همراهی ســایر 
نیروهای مســلح هشت ســال دفاع مقدس را ثبت کرد و 
دشمن نتوانست یک وجب از خاک وطن ما را مورد تجاورز 

قرار دهد.

کمبود مؤسسات فرهنگی در خراسان شمالی

 ضرورت تشکیل قرارگاه فرهنگی
 در استان

 مدیـرکل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی خراسـان شـمالی 
گفـت: با کمبود جدی مؤسسـات فرهنگـی و هنری در 

مواجه هستیم. اسـتان 
تقـی صادقـی، مدیـرکل فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی 
بـا  دیـدار  در  مـاه،  فروردیـن   ۲۴ شـمالی،  خراسـان 
محمـد وحیـدی نماینـده مـردم ۵ شهرسـتان اسـتان 
در مجلـس شـورای اسـلامی، بـا تأکیـد بـر ضـرورت 
کـرد:  اظهـار  اسـتان،  در  فرهنگـی  قـرارگاه  تشـکیل 
برنامه هـای فرهنگـی مرز مشـخصی نـدارد و باید تمام 
ظرفیت هـای فرهنگـی بـه صـورت متمرکـز در نظـر 
گرفتـه شـود کـه در این صـورت می تـوان اقداماتی در 

شـأن مـردم انجـام داد.
وی بـا بیـان اینکـه بـا کمبـود نیـرو در ایـن اداره کل 
مواجـه هسـتیم، اضافـه کـرد: ۲۸ پسـت خالـی داریـم 
و اعتبـارات سـال گذشـته در حـوزه فرهنگـی بـرای 
شهرسـتان مانـه و سـملقان ۷ میلیـون تومـان بوده که 

رقـم بسـیار ناچیزی اسـت.
صادقـی بـا اشـاره به پـروژه مجتمـع فرهنگـی دوبرار، 
تصریـح کـرد: پـروژه دوبـرار از بزرگتریـن و مهم ترین 
پروژه های شـمال شـرق کشـور اسـت کـه برنامه های 
ملـی را در ایـن مجتمـع می توان برگزار کـرد و ظرفیت 

خوبـی برای اسـتان بـه حسـاب می آید.
مدیـرکل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی خراسـان شـمالی 
بـا اشـاره بـه دبیرخانه تئاتـر رضـوی در اسـتان، تأکید 
کـرد: پیگیـر بازگردانـدن دبیرخانـه تئاتـر رضـوی بـه 

هستیم. اسـتان 
وی بـا اشـاره بـه وجـود ۳۸ رسـانه دارای مجـوز در 
اسـتان، ادامـه داد: ایـن آمـار قابـل قبـول نیسـت و در 

ایـن حـوزه آخریـن اسـتان هسـتیم.
زیبایـی  هنرهـای  هنرسـتان  بـا  رابطـه  در  صادقـی 
ایـن  در  از ۵۰ هنرآمـوز  بیـش  بیـان کـرد:  بجنـورد، 
بـرای  بـه تحصیـل هسـتند کـه  هنرسـتان مشـغول 
نگهـداری از ایـن هنرسـتان بایـد از نظـر اعتبـاری بـه 

آن توجـه شـود.
معرفی ظرفیت های خراسان شمالی در قالب سریال

و  مانـه  بجنـورد،  شهرسـتان های  مـردم  نماینـده 
سـملقان، راز و جـرگلان، گرمـه و جاجـرم در مجلـس 
شـورای اسـلامی گفـت: معرفی ظرفیت هـای فرهنگی 
و هنـری خراسـان شـمالی در قالب سـریال تلویزیونی 

اهمیـت بسـیاری دارد.
محمـد وحیـدی نیـز در ایـن دیـدار بـا اشـاره به سـفر 
مقـام معظـم رهبـری بـه اسـتان، اظهـار کـرد: مقـام 
داشـتند  اسـتان  بـه  کـه  سـفری  در  رهبـری  معظـم 
موضـوع سـبک زندگی ایرانی اسـلامی را بـرای اولین 
بـار در ایـن اسـتان مطـرح کردنـد کـه بایـد اقدامـات 

جـدی در ایـن حـوزه انجـام شـود.
وی بـا بیـان اینکـه نیـاز اسـت کارِ رسـانه ای قـوی 
در قالـب یـک سـریال تلویزیونـی در خصـوص آداب، 
داد:  ادامـه  انجـام شـود،  اسـتان  در  هنـر  و  فرهنـگ 
معرفـی کشـتی بـا چوخه، اسـب اصیل ترکمـن، فرش 
دورو و... از طریـق فضـای رسـانه ای و مجـازی نتیجه 

دارد. مطلوب تـری 

خبر خبر

معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام کشور 
گفت: هــم اکنون در کشــور ۲ میلیون و ۲۵۰ 
خانــواده باجمعیت پنج میلیون نفر زیر پوشــش 

خدمات این نهاد قرار دارند.
حســین خدرویسی شامگاه پنجشــنبه در آیین 
افتتاح بازارچه رمضان و نمایشگاه دستاوردهای 
اشتغال و خودکفایی مددجویان در بجنورد گفت: 
همچنین در این استان ۶۰ هزار خانوار با جمعیت 
۱۲۰ هــزار نفر زیر پوشــش کمیتــه امداد امام 

خمینی)ره( قرار دارند.
وی افزود: با توجه به کمک نیکوکاران و حمایت 
های مسوولان اســتان به ایتام و محسنین زیر 
پوشش این نهاد کمک های نقدی و غیر نقدی 
بیش از میانگین کشور است و این حاکی از توجه 

ویژه نیکوکاران به این قشر است.
معاون حمایت و ســلامت کمیته امداد کشــور 
گفت: همچنین با برنامه ریزی که انجام شــده 
در نظر داریم همه نیازمندان اســتان را در حوزه 

اشــتغال تســهیلات پرداخت کنیم و این مبلغ 
فقــط برای مددجویان کمیته امــداد نبوده بلکه 

سایر نیازمندانی که مستعد شغل باشند نیز تعلق 
خواهد گرفت.

 چهار هزار و ۶۵ فرصت شغلی برای مددجویان 
خراسان شمالی در سال گذشته ایجاد شد

مجید الهی راد  اســتان خراســان شمالی گفت: 
همچنین در سال گذشته ۵۰ میلیارد تومان برای 
چهار هزار نفر در مواردی چون مسکن، درمان و 

ازدواج پرداخت شد.
وی با بیان اینکه اکنون بیش از ســه هزار ۳۵۰ 
یتیم و بیش از ســه هزار فرزند محسنین تحت 
حمایت این نهاد قــرار دارند، گفت: بیش از ۲۷ 
هزار حامی، حمایت از این ایتام را برعهده دارند. 
الهی راد با بیان اینکه ســرانه بچه های یتیم به 
۸۴۰ هزار تومان رسیده است، گفت: سرانه ایتام 
از سال قبل با اجرای طرح ایران مهربان به بیش 

از ۸۴۰ هزار تومان افزایش یافته است. 
نمایشگاه دستاوردهای کار آفرینان کمیته امداد 
امام خمینی )ره( با ۲۰ غرفه در محل شهربازی 
بجنورد با حضور مســوولان کشوری و استانی 

افتتاح شد

 بیش از 2 میلیون خانواده زیر پوشش کمیته امداد هستند

با رفع انحصار تاسیس داروخانه، ۲۷ مجوز تاسیس 
داروخانه طی کمتر از یک سال در خراسان شمالی 
صادر شد و این امر بخش قابل توجهی از صفوف 

داروخانه ها را از بین برده است.
بهار سال گذشته بود که پس از کش و قوس های 
فراوان، سازمان غذا و دارو آئین نامه ای ارائه داد که 
در آن بنا شــد محدودیت های تأسیس داروخانه ها 
رفع شود؛ هرچند این مســئله با انتقادات فراوانی 
از ســوی ذی نفعان رو به رو شــد امــا با تصمیم 
و رأی دیوان عدالت اداری، رســماً باید این اتفاق 

رقم می خورد.
اکنون کمتر از یک ســال از تغییر قانون گذشــته 
اســت و شــاهد تغییراتی در تعداد داروخانه های 

خراسان شمالی هستیم.
داروخانه ها دیگر شلوغ و پر ازدحام نیستند

یکی از شــهروندان بجنــوردی در این خصوص 
اظهار کرد: تعداد داروخانه ها بیشــتر شده و اکنون 
صف داروخانه های مرکز شهر کاهش یافته است.

وی افزود: ما تا یک ســال قبــل برای خرید یک 
قرص ســرماخوردگی از میدان کارگر بجنورد باید 
پشت سر سه چهار نفر صف می ایستادیم اما اکنون 

تقریباً صف تمام شده است.
این شــهروند بجنــوردی تصریح کرد: شــلوغی 
داروخانه ها تا حد زیادی رفع شــده و از این جهت 

اقدام مثبتی رقم خورده است.
یکی دیگر از شــهروندان که در منطقه حاشیه ای 
بجنورد زندگی می کند، بیان کرد: مایه تأســف بود 
کــه در این منطقه بزرگ کــه جمعیت بالایی هم 

دارد، یک داروخانه نیز وجود نداشت.
وی افزود: مردم مجبور بودند برای خرید داروهای 

ابتدایی نیز به مرکز شهر بروند.
این شــهروند تصریح کرد: خوشبختانه اکنون یک 
داروخانه در منطقه تأســیس شــده و بسیاری از 
داروهــا را نیز دارد و تا حدود زیادی مشــکل رفع 

شده است.
خانم ســعیدی از کارکنان داروخانــه ای در مرکز 

شهر اســت، اظهار کرد: طبیعتاً قانون رفع انحصار 
داروخانه بسیار مفید بود و بار را از دوش افرادی که 
صرفاً با یک حقوق ثابت در داروخانه کار می کنند 
کم کــرد.وی افزود: یادمان نمی رود که پارســال 
آنقدر صفوف زیاد بــود که حتی لحظه ای فرصت 
اســتراحت نداشتیم.سعیدی تصریح کرد: در دوران 
کرونا این مســئله بســیار خطرناک تر بود؛ همواره 
درون داروخانــه غلغله بود و هیــچ امنیتی از نظر 

کرونا نداشتیم.
وی ادامه داد: پیش از دریافت واکســن ۳ بار کرونا 
گرفتم که علتش شــلوغی بیــش از حد داروخانه 
بود؛ اما اکنون وضعیت بهتر شده و مردم نیز کمتر 

معطل دریافت دارو می مانند.
صدور 2۷ مجوز داروخانه در سال ۱۴۰۰

سید جواد پورنقی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی در این خصوص اظهار کرد: اکنون 
۸۷ داروخانه خصوصی در خراســان شمالی، به جز 

شهرستان اسفراین، فعال است.

وی افــزود: ۱۱ مورد نیز داروخانه بیمارســتانی به 
مردم خدمت می دهند.

پورنقی تصریح کرد: خوشــبختانه در سال ۱۴۰۰ 
تعداد ۲۷ مجوز بهره برداری صادر شد که تاکنون 
۱۸ مورد آن شروع به کار کردند؛ این تعداد تا حدود 
زیادی مشــکل کمبود داروخانه در اســتان را رفع 
می کند.سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی گفت: در مجموع ۱۰۸ داروخانه فعال بوده 
و به مــردم دارو تحویل می دهند؛ بــا آغاز به کار 
۹ داروخانــه دیگر که مجوزهــای لازم را دریافت 
کردند، امیدواریم مردم برای خرید دارو با مشکلی 
مواجه نشوند.وی در انتها بیان کرد: اعطای مجوز 
داروخانــه طبق قوانیــن انجام می شــود و دیگر 

محدودیت های پیشین در این حوزه وجود ندارد.
انحصار علاوه بر داروخانه ها، در بســیاری از موارد 
دیگر نیز در کشــور وجود دارد که رفع آن ها مانند 
داروخانه، می تواند در کاهش مشــکلات اثر داشته 

باشد./مهر

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی گفت: توسعه 
و گسترش تولید در شرکت های دانش بنیان باید 
با لحاظ بازار خارج از کشور بوده و صادرات محور 
باشــد.حجت الاســلام رضا نوری در خطبه های 
آیین عبادی و سیاســی نماز جمعه بجنورد اظهار 
داشت: مسوولان باید از شرکت های دانش بنیان 
حمایت داشــته باشــند و در این شرکت ها علاوه 
بر رشــد کمــی باید به کیفیت هم توجه شــود تا 
در خارج کشــور هم بازار داشته باشد.نماینده ولی 
فقیه در خراسان شمالی با بیان اینکه شرکت های 
دانش بنیان باید به معنای واقعی نوآور باشــند نه 
مونتاژکننده گفت: اگر قرار است قطعات وارد شود 
باز هم متاثر از تحریم، کمر این شرکت می شکند، 
باید در توســعه شرکت های دانش بنیان، نیازها و 

اولویت ها کشور مد نظر باشد، نیاز استان هم دیده 
شود، خراسان شمالی استان کشاورزی است و نیاز 

اولویت دار استان، آب و انرژی است.
وی تصریح کرد: شرکت های دانش بنیان باید در 
حوزه توسعه آبیاری نوین کشاورزی و نیز موضوع 
جایگزین کردن انرژی در حوزه برق  ورود داشــته 
باشــند تا با افزایش میزان مصرف گاز، واحدهای 
تولیدی بزرگ مثل ســیمان به تعطیلی کشــیده 
نشــود.وی با اشــاره به بیانات اخیــر رهبر معظم 
انقــلاب در جمع مســوولان عالی کشــور گفت: 
فرمایش های ایشــان صحبت های جامع، موثر و 
مفید و راهگشــا در میان مسوولان داشتند، ایشان 
علاوه بر توصیه های معنوی به مســوولان مبنی 
بر اینکه اگر قبلا تزکیه داشــتند، عبادت و تهجد 

داشتند، اکنون باید بیشــتر شود بر بهبود وضعیت 
اقتصاد هم تاکیــد کردند.امام جمعه بجنورد افزود: 
توصیه به اقتصاد، توصیه همیشگی رهبر معظم در 
یک دهه اخیر است و در شعار سال هم تبلور دارد.

وی در بخش دیگر ســخنان خود با تاکید بر اینکه 
مردم باید از روزه خــواری در ملاء عام خودداری 
کنند گفت: خداوند روزه را از فرد بیمار، مســافر و 
یا افرا کهنســال برداشته است این افراد می توانند 
روزه نگیرنــد اما حــق ندارند در مــلاء عام روزه 
خواری و حرمت شــکنی کنند، باید حرمت ماه را 
نگاه داشــت زیرا حرمت شکنی گناه است  و حق 
حرمت شکنی در ماه مبارک رمضان نداریم.نماینده 
ولی فقیه در خراسان شمالی گفت: باید به حرمت 
شکنان تذکر داده شود که در ملاءعام روزه خواری 

نکنند، در ایــن زمنیه نیروی انتظامی، پایگاه های 
بسیج و مساجد و همه مردم در این باره تذکر لازم 
را می دهند تا جلوی روزه خواری گرفته شود.وی 
با اشــاره به فرا رسیدن ســالروز میلاد امام حسن 
مجتبی)ع( و  روز اکرام گفت: ســیره امام حســن 
مجتبی و دستگیری از نیازمندان، درس برای شیعه 
و مسلمانان است، ماه مبارک رمضان است، از این 
امام همام درس بگیریم تا خداوند از ما دستیگری 
کندنماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره به 
فرا رسیدن روز ارتش گفت: نامگذاری ۲۹ فروردین 
ماه به نام ارتش، توطئه هــا را خنثی کرد، امام با 
فرمان تاریخی خودشــان، جایگاه ارتش را محکم 
کردند و پس از آن هــم ارتش در تمام عرصه ها 

در کنار سایر نهادها به امنیت کشور کمک کرد.

انحصار داروخانه در خراسان شمالی شکسته شد

امام جمعه بجنورد: تولید شرکت های دانش بنیان باید صادرات محور باشد
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معاون وزیر صمت: قیمت ها کاهش 
یابد؛ همین امشب

تابــش معاون وزیر صنعــت، معدن و تجــارت گفت: 
هرگونه افزایش قیمت کالا همین امشب اصلاح شود. 
به استناد قانون، دولت با هرگونه افزایش قیمت برخورد 
قانونی خواهد کرد. نباید بر هم زننده نظم عمومی توزیع 
کالا باشــیم و اگر تولیدکنندگان به قیمت قبل از سال 

برنگردند با آنها برخورد خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 
کننــدگان گفت: هرگونه تغییر قیمت پس از ماه مبارک 
رمضان در جلســه تنظیــم بازار، دقیق و کارشناســی 
بررسی و اعلام خواهد شــد. وی گفت: مردم را باید با 
قیمت تولیدکننده آشــنا کنیم و مصرف کننده بتواند به 
راحتی کالای خود را خریــداری کند. این حق مصرف 
کننده اســت که از یک شبکه توزیع شیشه ای و شفاف 
برخوردار شــود و دولت هم مکلف اســت که این حق 

مسلم مصرف کننده را تامین کند.
انتقاد رئیس اتاق بازرگانی ایران 

ازمصوبه دستمزد
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
با اشــاره به موضوع مصوبه دستمزد مبنای سال ۱۴۰۱ 
گفت: این تصمیم اگرچه با نیت کمک به قشــر کارگر 
اخذ شــده اما تبعــات آن کاهش بیشــتر قدرت خرید 
کارگران خواهد بود. غلامحســین شــافعی اظهار کرد: 
موضوع مصوبه دستمزد مبنای سال ۱۴۰۱ دغدغه های 
جدی را برای بخش هــای مختلف اقتصادی و تولیدی 
ایجاد کرده اســت. این نگرانی بیشتر از باب رشد تورم 
و تبعات آن برای جامعه اســت. هم اکنــون در جامعه 
شــاهد رشــد هزینه ها هســتیم. رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران بیان  کرد: سال هاست 
که موضوع دســتمزد و تورم در تقابل جدی با یکدیگر 
قرار داشــته و عمدتا هم تورم پیــروز این میدان بوده 
اما امســال نگرانی های فعالان بخش اقتصادی در این 
زمینه مضاعف است. معاون اول رییس جمهور نیز بر این 
موضوع تمرکز دارد و امیدوارم این مســاله مورد توجه 

جدی قرار بگیرد و تبعات آن تعدیل شود.
سرعت در ساخت مسکن نباید کیفیت 

را تحت تاثیر قرار دهد
رییس جمهور با اشــاره به نیاز ســالانه کشور به یک 
میلیون مســکن و ضرورت جبــران عقب ماندگی های 
گذشــته در این زمینه بر ضرورت ســرعت در ساخت 
مســکن و تحویل به هنگام به متقاضیان تاکید کرد و 
گفت: البته نباید مســئله  سرعت در کار، سبب شود که 
دقت و کیفیت در ســاخت مســکن نادیده گرفته شود. 
وظیفه شما ساخت مســکن ایمن، مطمئن و مستحکم 
اســت و هر گونه کم توجهی به ایــن اصل زیان های 

سنگینی در پی خواهد داشت.

خبر

کشور جمهوري اسلامي ایران با سطحي بالغ بر ۱۶۴ میلیون هکتار مساحت و بیش از 
۸۰  میلیون نفر جمعیت ضمن برخورداري از تنوع جغرافیایي و اقلیمي ، برروي کمربند 
خشک و نیمه خشــک جهان واقع و تحت تاثیر شرایط خاص جوي و اقلیمي آن بوده 
و داراي عرصه هاي نســبتاً وسیع بیاباني با اقلیم خشک و فراخشک بالاخص در فلات 
مرکزي ، مناطق شرق وجنوب مي باشد پدیده مخرب فرسایش بادی موجب وارد شدن 
خســارات متعددي به تاسیسات زیستی و منابع زیربنایي مي گردد و کشور ما نیز از این 
پدیده متاثر مي باشد. وقوع طوفان هاي گرد و غبار یا ریزگردها در خاورمیانه و از جمله 
صحاری عربستان، عراق، یمن و امارات متحده عربی اثرات مخرب زیادی را به ویژه در 
سال هاي اخیر  به نواحی غربي و جنوب غربی و شمال شرق کشور وارد نموده است. 
در ایران در طول چهار دهه گذشته فعالیتها و اقدامات گسترده اي در زمینه بیابان زدائي 
بویژه کنترل فرسایش بادي و حرکت ماسه هاي روان بعنوان یکي از مهمترین مصادیق 
بیابان زایي انجام گرفته اســت لیکن علي رغم همه اقدامات انجام شــده بعلت تشدید 
اثر عوامل انســاني موثر در بیابانزایي، هنوز سطح وسیعي از مساحت کشور تحت تأثیر 
این پدیده قرار دارد . سعي بر این است که با پیش بیني پروژه هاي مدیریتي و اجرایي 

نسبت به کاهش فرسایش بادي در این مناطق اقدام گردد. 
اقدامات انجام شده در راستای مقابله با پدیده بیابان زایی و گرد و غبار 

توسط اداره امور بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
شمالی

عوامل اصلی بیابانزایي در استان:
- عوامل طبیعي

۱- محدودیتهاي اقلیمي   ۲- ســازندهاي زمین شناســي حوضه کال شــور که نقش 
عمده اي درشــور شدن آبهاي ســطحي و زیرزمیني و شور و قلیا شدن خاک ها ایفا مي 
کند.  ۳- بافت سنگین و عمیق، زهکش نامناسب، نفوذپذیري کم و ساختمان توده اي 
خاک هاي دشــت هاي منتهي به کال شور در جاجرم و اسفراین که در واقع به عنوان پلایا 

شناخته مي شوند. 
- عوامل انساني

۱ - سابقه تاریخي مناطق جاجرم، گرمه و اسفراین در امر دامداري و تداوم آن از گذشته 
هاي دور تا به امروز 

۲- تشــدید فشار بر پوشش گیاهي مراتع بیاباني با توان اکولوژیک پایین جاجرم، گرمه 
و اســفراین درپي افزایش جمعیت وکاهش زمینه اشتغال درسال هاي اخیر که به صورت 

افزایش شدید تعداد دامدار و دام نمایان گشته است.
 ۳
 -

روش هاي غیرصحیح کشاورزي، بهره برداري بي رویه از آب هاي زیرزمیني
مشکات بیابان های استان:

فرسایش بادی- افت سطح آب های زیرزمینی- گسترش اراضی شور- صدمه به تولید 
در بخش کشاورزی

مساحت مناطق تحت تاثیر فرسایش بادی استان خراسان شمالی 
)واحد:هکتار(

مساحت کانون های بحرانی فرسایش بادی خراسان شمالی 
)واحد:هکتار(

مساحت کل بیابان هاي استان : ۱83636 هکتار   )9 درصد منابع طبیعي 
استان(

 خاصه عملکرد اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در بخش 
بیابان زدایی  تا تاریخ ۱۴۰۱-۰۱-23«   

مساحت بیابان های استان:   ۱۸۳۶۳۶  )برابر با ۹ درصد مساحت  منابع طبیعی استان( 
- تعداد طرح های مطالعاتی:  ۱۲ طرح مطالعاتی با مساحتی حدود ۱۷۵۸۷۹ هکتار 

-  مساحت عملیات بیابان زدایی پیشنهادی در طرح¬های مطالعاتی: ۱۰۲۵۵۹ هکتار 
که ۲۴۶۵۹ هکتار از آن اجرا شده است.

- مساحت جنگل های دست کاشت بیابانی:  ۱۵۸۱۳ هکتار.
-احاله طرح  های مرتعداری  در عرصه بیابانی ۲۶۶۱۷ هکتار 

جدول: عملکرد اجرایی )ملی و استانی به صورت کلی( اداره امور بیابان )از 
سال ۱383 تا ۱399(

فعالیتردیف
حجمحجم

۱۳۸۳-۱۳۹۹۱۴۰۰

۷۷۹۵۱۶۰نهالکاری )هکتار(۱

۴۶۱۷۷۰۰مدیریت روان آب )هکتار(۲

-۷۷۰تولید نهال )هزار اصله(۳

-۱۴۰احداث بادشکن  )هکتار(۴

۷۳۳۷۱۴۴۴مراقبت و آبیاری )هکتار(۵

۴۳۷۹۱۴۱۵۰۰حفاظت و قرق )هکتار(۶

۷
مدیریت جنگل های دست 

کاشت بیابانی )هکتار(
۴۰۰۰۲۵۰

۸
ترسیب  کربن )آموزش، توانمند 

سازی و مشارکت (
۱۶۷۰۰۳۹۰۰۰

۴۶۲۵۷۳۴۴۵۴جمع۹

اقدامات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در راستای کنترل پدیده گرد و غبار
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

یادداشت

چیه این فوتبال اصلا؟
مصیب سبحانی

سوالی که ذهن خیلی ها را درگیر کرده، همه مانده اند 
که چرا ورزشی مثل فوتبال این همه هیجان ، این همه 
اســترس و این همه طرفدار دارد تا جایی که بان کی 
مون دبیر کل وقت ســازمان ملل متحد اقرار می کند 
کــه من غبطه می خورم به ســازمان فیفا که ریزترین 
تصمیمات آنها در تمامی ورزشگاه ها و حتی کوچه پس 
کوچه های دنیا با نهایت دقت و ظرافت اجرا می شــود  
اما ســازمان ملل با این همه تشکیلات و قدرت حتی 
قادر نیســت از وقوع یک جنگ جلوگیری کند . بیایید 
فوتبال را از زاویه دیگر ببینیم ، فوتبال اگر هیجان دارد 
، اگر اســترس دارد فقط و فقــط و به خاطر اینکه یک 

نوع دیگر از سبک زندگی را به مان نشان می دهد .
فوتبال به من آموخت از لحظه ای که ســوت شــروع 
زندگیت به صــدا در آمد برای موفقیــت و پیروزی و 

ماندن در صحنه زندگی باید تلاش کرد .
فوتبال بــه من آموخت که زندگی بــدون هدف هیچ 
معنایی ندارد ، تصور کنید در زمینی بازی می کنید که 
دروازه یا همان گل )Goal( که اصطلاح انگلیسی کلمه 

هدف می باشد وجود نداشته باشد .
فوتبــال به من آموخت که دوســتانی کــه در زندگی 
خطایی روی شــما مرتکب شده اند را ابتدا اخطار و در 
صورت تکرار خطا با اخطار دوم از زندگیت اخراج کنی 
حتی اگر شدت خطای بعضی از دوستان خیلی زیاد بود 
میتوانــی با کارت قرمز مســتقیم از زندگی تان اخراج 
کنید.بزرگترین درسی که فوتبال به من داد این بود که 
هیچ وقت تا اتفاقی را به چشــم خود ندیده ام قضاوت 
نکرده مگر با کمک فردی که تماشــاگر صحنه زندگی 

من باشد.
 فوتبال به من آموخت برای موفقیت در زندگی داشتن 
پــدر و مادر که نقش ســرمربی و مربــی را در زندگی 
من دارند لازم وتلاش و پشــتکار خودم و تمرین بسیار 

واجب است.
فوتبال به من آموخت چنانچه در زندگی به مشکلی از 
قبیل ورشکســتگی ، بیماری و یا هر نوع مشکل دیگر 
برخورد کردم دوباره از نقطه شروع تلاشم را آغاز کنم.

در نهایت فوتبال خیلی زیبــا به من یاد داده که وقتی 
خدای متعال ســوت پایان زندگی منو به صدا در آورد 
فقط باید برگشــته و به تابلوی نتایج نگاه کنم تا ببینم 

چند گل به خوبی ها زده ام و چند گل به بدی ها .

دارنده پنج مدال آســیایی جودو که توانست با درخشش در مسابقات 
انتخابــی تیم ملی جایگاه خود را در تیم ملــی تثبیت و  از روزهای 

سخت پیش رو حرف زده است .
به گزارش »اتفاقیه«، همه ما منتظر لحظاتی در زندگی مان هستیم تا 
شادی مان را بی پروا از ته دل فریاد بزنیم و با خوشحالی و رضایت به 
مسیری که پشت سر گذاشته ایم، نگاه کنیم. اما برای قاسم باغچقی 
بازیکن بجنوردی تیم ملی جودو خوشحالی و رضایت مسیر پشت سر 
کافی نیســت و او به دنبال شگفتی سازی و قهرمانی های دیگر در 
آینده  اســت چرا که او استارت خود را در  مسابقات انتخابی تیم ملی 
با کســب عنوان اولی زد و بر این باور است که ادامه راه را پر قدرت 

تر طی خواهد کرد  .
گفتگوی ما با قاســم باغچقی عضو تیم ملــی جودو درباره قهرمانی 
اش در بیســتم فروردین  و از آن آغاز شــد: » دیدارهای واقعا خوبی 
بود . اول از همه باید بگویم که لطف خدا شامل حال من شد. خیلی 
برای این بازی ها زحمت کشیده بودم و باور کنید این موفقیت  اتفاق 
نبوده اســت چرا که  وزن اصلی بنده ۹۰ کیلو گرم  بود لیکن بخاطر 
نبود زمان برای کاهــش وزن  در رقابت های انتخابی در وزن ۱۰۰ 

کیلوگرم حضور یافتم و توانستم عنوان نخست را کسب کنم.

همچنین بر اســاس تصمیم ســازمان تیم های ملی، نفرات اول تا 
سوم مشترک مسابقات جایزه بزرگ جودو اهواز، نفرات برتر مسابقات 
ســوپر لیگ ۱۴۰۰ و منتخبین کادرفنی در مســابقات های بیســتم 
فروردیــن حضور داشــتند که خود به خود رقابت را ســخت و نفس 

گیر کرده بود.
بخش بعدی حرف های مهره فیکس تیم ملی جودو کشــور اشــاره 
بــه برنامه هــای تیم ملی و خودش  بــود و در اینباره توضیح داد:» 
با قهرمانی در مســابقات انتخابی تیم ملی با و تبدیل شدن به مهره 
فیکس تیم ملی امیدوار هســتم با قدرت خود را مهیای رقابت های 
کشــور های اسلامی ، اردو مشــترک با تیم ملی تونس و مسابقات 

چند جانبه عراق کنم تا موجب سرفرازی کشور و استان خود باشم.
قاســم باغچقی گریزی به وضعیت فعلی  جودوی کشور زد و افزود 
جودوی ایران همواره   یکی از بهترین ها در سطح آسیا و جهان بوده 
و تهدیدی برای دیگر رقبا محسوب می شود بیکن به خاطر  این چند 
سال تعلیق فاصله قابل اغماضی افتاده است  که قطعا بخاطر دوری 
از مسابقات است و امیدوار هستم این فاصله در سال ۱۴۰۱ از تهدید 
به فرصت برای جودوکاران کشــور تبدیل شود چرا که  برنامه ریزی 
های فدراسیون و کادر فنی تیم ملی بزرگسالان مطمئنا موجب رشد 

ورزشــکاران و  افتخار آفرینی آنان خواهد شــد تا پرچم ایران باری 
دیگر به اهتزاز درآید.

باغچقی در پایان با توصیه به جودوکاران خراسان شمالی در افزایش 
بیش از پیش تمرینات اظهار کرد : خراسان شمالی از گذشته  تا کنون 
از سطح بسیار خوبی در ورزش  جودو برخوردار بوده و همواره در  رده 

های ســنی مختلف تیم ملی و اعزام هــای برون مرزی یک یا چند 
نماینده از استان حضور داشته اند که این مهم همواره باید حفظ شود 
و به همین ســبب ورزشکاران اســتان باید با تلاش بیشتر و افزایش 
تمرینات وضعیت فعلی را حفظ و حتی در صدد افزایش ســطح این 

ورزش در استان شوند .

با قدرت ادامه خواهم داد

سه مدرسه فوتسال مجوز دار در استان معرفی شدند

رقابت های والیبال جام رمضان مانه و سملقان در دو گروه چهار تیمی

اوج رسوائی؛ فاجعه ورزشی-اجتماعی در قلب کاتالونیا

بارسلونا پنجشنبه شب گذشته دو شکست 
را متحمل شد؛ یکی در نوکمپ و دیگری 

بیرون از زمین در دفاتر باشگاه.
بارســا دوباره از اروپا حذف شــد. آن هم 
در یــک رقابت نه چندان بــزرگ مقابل 
تیم نهم بوندســلیگا که ۳۰ امتیاز با تیم 
صدرنشین یعنی بایرن مونیخ فاصله دارد.

این شکســت بارسلونا یک رسوایی برای 
مدیریت این باشگاه را هم در پی داشت. 
باخت در یک استادیوم پر از پیراهن های 
ســفید چراکه برخی از اعضای باشــگاه 
بلیت هــا را در بــازار آزاد به هــواداران 
بودند؛  فروختــه  فرانکفورت  آینتراخــت 
اتفاقی که مــی تواند مصداق بارز خیانت 

باشد.
بارســلونا در مهمترین بازی فصل مورد 

حمایت ســکوها قرار نگرفت. بارسا خود 
را بــدون مدیرعامل و بــدون مدیر کل 
می بیند. این تیــم در مدیریت بلیت های 
این مسابقه اشــتباه بزرگی مرتکب شد، 
زیرا عواقب آن فاجعه بار بوده اســت. در 
واقع بارســا ابتدا بازی را در دفاتر باشگاه 

خود باخت و سپس در نوکمپ.
این اتفــاق عجیب حتی باعث شــد که 
ژاوی، رونالد آرائوخو و یوردی کرویف نیز 
بعد از پایان بازی به وضعیت غیر منتظره 
سکوها اشاره کنند. گفته شد که هواداران 
اینتراخت به صورت دسته جمعی آمده اند 
و بیش از ۳۰ هزار بلیط درخواســت کرده 
انــد. وضعیت غافلگیر کننــده ای وجود 
حمایت  از  آلمانی  تیم  نداشــت.بازیکنان 
هواداران برخوردار بودنــد و نهایتاً موفق 

شــدند راهی نیمه نهایی لیگ اروپا شوند. 
علاوه بر مســائل حاشــیه ای، بارسا در 
زمین نیز نتوانست جلوی حرکات انتقالی 
آینتراخت فرانکفورت را بگیرد و این تیم 
توانست ســه گل به ثمر برساند. در واقع 
همه این مسائل باعث شد که یک حذف 
ناباورانــه دیگر برای بارســا در اروپا رقم 
بخورد.البته بارسا در دقایق پایانی واکنش 
نشان داد اما برای بازگشت دیر شده بود. 
حالا به نظر می رسد که با این حذف تنها 
امید بارســا برای کسب جام در این فصل 
از بین رفته اســت. البته هنوز یک لالیگا 
برای شــاگردان ژاوی باقــی مانده اما با 
توجه به فاصله امتیازی آنها با رئال مادرید 
به نظر نمی رســد که چنین رویایی برای 

آنها قابل تصور باشد. 

هیئت فوتبال خراسان شمالی اسامی مدارس فوتسال دارای مجوز استان 
که درسال ۱۴۰۰ مورد تایید  هیئت فوتبال استان بوده اند را منتشر کرد .

به گزارش خبرنگار ما مدرســه فوتسال شــورا بجنورد به مدیریت فنی 
محمدآق قلعه،مدرســه فوتســال جزیره فوتبال بجنورد به مدیریت فنی 
احمدخراســانی، مدرسه فوتسال شــهاب نوین شیروان به مدیریت فنی 
میلادکاظمی ۳ مدرسه فوتسالی بودند که در سال ۱۴۰۰ تائیدیه فعالیت 

را از هیئت فوتبال خراسان شمالی اخذ کردند.
مجوز مدارس فوتســال وفوتبال به صورت یک ســاله صادر می شــود 

ودرصــورت رعایت بندهای  دســتورالعمل  مدارس فوتســال وفوتبال 
دارای مجوز تمدیدو این صدور مجوز تنها توســط هیئت فوتبال استان 

خواهدبود.
بر همین اســاس و برای تصویب صورتجلسه و دستورالعمل سال ۱۴۰۱ 
دهه اول اردیبهشــت جلسه ای  با موسســین مدارس فوتبال وفوتسال 
دارای مجوز برگزارخواهدشد  که هرگونه تبلیغات مبنی بر جذب نوآموز 
درقالب آموزش ودریافت وجه خارج ازعرف غیرقانونی بوده وبامتخلفین 

ازطریق مراجع ذیصلاح برخورد خواهدشد.

رقابت های والیبال جام رمضان بانوان مانه و ســملقان  در دو گروه چهار 
تیمی از دیروز در این شهرستان پیگیری شد.

به گزارش خبرنــگار ما رقابت های والیبال جام رمضــان بانوان مانه و 
سملقان از دیروز در  سالن تختی شهر آشخانه آغاز شد که در گروه )الف(، 
تیم های پردیس دکور، خشکبار فروغی، پدیده و تیم افق و در گروه )ب( 

تیم های یوسفی، کافه دیدار، تیم شیک سون، تیم آفتاب حضور دارند.
قرعه کشــی این رقابت سه روزه  پنج شنبه گذشــته در اداره ورزش و 
جوانان مانه و ســملقان با حضور نماینده تیم ها برگزار شد که رده سنی 
آزاد بوده و هر تیم تشــکل از ۱۰ بازیکن ، یک مربی و یک سرپرســت 

خواهند بود .


